
 

METODICKÁ KOMISE ČSRU 

Zápis č. VIII./2020 z jednání MK dne 4.května 2020 

 

Místo: skype konference  

Účastníci: Kohout, F. Vacek,  O. Surga, R. Šuster, Dan Beneš, Jan Macháček úplně na konci  

Hosté:   

Omluveni:   T. Krejčí, P. Vokrouhlík, M. Němeček, A.Brabec, V. Chalupa  

______________________________________________________________ 

Body projednané: 

1. DB informoval o stavu videoanalýz, kde již každý hodnotitel rozebral své zápasy. 

V současné fázi je potřeba sjednotit data do souhrnné tabulky a případně přidat úrovně, 

které v dané kategorii chybí, aby se jednalo o co nejvěrnější obrázek současné situace. 

.Cílem je základní údaje prezentovat na konferenci trenérů a sportovních ředitelů.  

FV doplnil, že smyslem těchto videoanalýz není obhajoba současných úprav pravidel, ale 

možnost srovnání do budoucna, zda jsou provedené změny efektivní.  

 

2. FV seznámil členy komise s prezentací práce komise, tedy Úprav pravidel mládeže, jejich 

zdůvodnění a  metodiky LTPD, na zítřejším VV. Po procesu schválení těchto dokumentů 

bude dalším krokem prezentace a obhajoba této oficiální metodiky ČSRU na plánované 

konferenci Sportovních ředitelů a klubových trenérů.   

 

3. RŠ společně s AB připraví prezentaci materiálu pro bezpečnou přípravu hráčů 1. řady pro 

zmíněnou konferenci sportovních ředitelů a klubových trenérů.  Materiál zbývá upravit 

graficky a AB plánuje i doplnění metodiky z programu World Rugby a RFU Scrum Ready.  

 

4. Přítomní členové komise souhlasí s návrhem FV prezentovat X rugby jako klíčovou verzi 

rugby pro rozvoj klubů. Důležité je informovat klubové trenéry o této příležitosti a a 

představit jim její výhody, pravidla a celou problematiku. 

 

5. Pro podpůrnou metodiku ČSRU a vznikající 1.díl oběžníku Zpravodaj Ragbyový trenér díky 

iniciativě AB budou během týdne vytvořeny tyto články: 

FV a TK: Představení X rugby  

DB: On-line vzdělávání trenérů ČSRU 

Marek Pluhař:  Program sport v karanténě 

 

 

6. OS seznámil komisi se svou prací na legislativě ČSRU, jež by umožňovala větší variabilitu 

soutěží a možnost manévrovacího prostoru pro začínající kluby z hlediska počtu hráčů a 

podobně. Dále informoval o úpravách Přestupního řádu. Přítomní členové komise tento 

směr podporují a souhlasí s ním.   

 

 

Příští jednání: 11.5.2020 od 13.00 

Zapsal: DB 

https://docs.google.com/spreadsheets/u/1/d/1BVbmbwmpWHgAQ_32qTVtBxmg0hTUMj8EaJpgsyUhUIQ/edit#gid=0

